

2022-01-27
S2022/00614 (delvis)

Socialdepartementet

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys
Box 6070
102 31 Stockholm

Uppdrag om en studie om effekterna av att differentiera arbetsuppgifterna inom hemtjänsten

Regeringens beslut

Myndigheten för vård- och omsorgsanalys får i uppdrag att undersöka i vilken utsträckning verksamheter inom hemtjänsten för äldre differentierar arbetsuppgifter i förhållande till personalens kompetens och utbildning samt om differentiering förekommer, bedöma effekterna av att differentiera arbetsuppgifterna, såväl ur ett organisatoriskt som ett brukarperspektiv. Analysen ska utgå från en helhetssyn på omsorgssituationen och den äldre personens behov samt utifrån kommunernas olika förutsättningar. I detta ingår även att beskriva konsekvenserna av kontinuiteten för den äldre.

För uppdraget får Myndigheten för vård- och omsorgsanalys under 2022 använda 3 600 000 kronor som ska redovisas mot det under utgiftsområde 9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg för budgetår 2022 uppförda anslaget 4:5 Stimulansbidrag och åtgärder inom äldreområdet, anslagsposten 8 Utvecklingsmedel–Kammarkollegiet. Medlen betalas ut engångsvis efter rekvisition till Kammarkollegiet senast den 1 december 2022. Medel som inte har använts för avsett ändamål ska återbetalas senast den 31 mars 2023 till Kammarkollegiet. Vid samma tidpunkt ska en ekonomisk redovisning av använda medel lämnas till Kammarkollegiet. Rekvisition, återbetalning och redovisning av medel ska hänvisa till det diarienummer som detta beslut har. En redovisning av uppdraget ska lämnas till Regeringskansliet (Socialdepartementet) senast den 30 april 2023.

Ärendet

I betänkandet från den nationella samordnaren för kompetensförsörjning inom vård och omsorg om äldre (SOU 2021:52), framkommer det att yrkesrollerna behöver bli tydligare, att det bör vara skillnad på de arbetsuppgifter som utförs av utbildad personal och det som utförs av anställda med kortare eller ingen utbildning. Frågan om differentiering av arbetsuppgifter gäller både gränsdragningen mellan hälso- och sjukvårdsinsatser och övriga insatser till den äldre samt mellan omvårdnadsinsatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) och det som brukar benämnas service. Inom hemtjänsten delas serviceinsatser och personlig omvårdnad ofta upp och därmed behövs olika kompetenser. En ökad användning av teknik kan också påverka arbetets organisering och personalens arbetsuppgifter, för- och nackdelar med olika sätt att differentiera arbetsuppgifterna behöver därför analyseras.

På regeringens vägnar

Lena Hallengren

Jan Rehnberg

Kopia till

Kammarkollegiet
Socialstyrelsen
Sveriges Kommuner och Regioner, SKR